
НАУКА Й ЖИТТЯ.Прнлучуйтеся до масових І шляхом здійснення суцільний 
Літника і кожну робітничу ор- 'демонстрацій, які зараз скли-: колективізації і ліквідації ку-ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ПОЛІЦІЙ- 

НОГО ТЕРОРУ!
кляси. закликає кожного ро-

масові коч- дацтва. як кляси. з величезним 
і‘*ренцн. які відбуваються п >' піднесенням виконують зараз 

Дайте негайно і трудящі маси Радянського У о- 
~ ших товаришів з тюрми. До- ] фінансовх допомогу і поМо-| юзу. бо він. цей шлях. « не лп-

Кози безробітні домагаються хліба, то поліція відповідає бру- маститеся. щоб відтягнено
тадьиістю і арештуваниям. — Всі робітники, всі робітничі скарження проти цих всіх ро- тбваного робітник..'
організації повинні стати в обороні арештованих поліцією бітників' Засилайте через св>.і 
і по іас> джуваимх судами робітників.

'анізацію протесту вати проти кається, 
зростаючого терору.-

Домагайтеся звільнення на- ніжних містах' pvpmVa дно моря. В тій руріц 
nomimVa гу мова трубка, через 
яку пріі^адитиси повітря дз 
нурк 'вого* апарату і телефо­
нічні дроти Нурець м.н мча­
ли вість все порозуміватися з 
людьми, що находяться на ко­
раблі.

Чи на великих глибинах моря 
панує життя?

Проміні™ сонця ніколи не 
досягає до тих глибин і fOMl 
пану є там вічний су мерк.

Без огляду на величезне 
ТНСНЄІІНН ЙОДІІ життя 11.1 тих 
глибинах не завмирає Перед 
віконцем нурця появляються 
різної о роду ліа її дивоглядніші 
риби, різної L личини та най- 
ріжіїороднішої форми : довгі- 
тонкі, короткі-грубі, і величе I- 
иими патами, із страшними 
світляними очима, тощо.

Між ними можна бачити пе­
ра з велетнів. перед якими все 
втікає, бо все, що стане їм на 
дорий, опиниться в їх черевах

На морському дні.

•Море не є всюди
жіть боронити кожного ареш- ше виконання гасла "догнати і г 1иЛоко \уісцями

найбільша

іднаков і 
є воно »лиґ-

перегнати . але і 
Ми відзиваємося до іьояль- збрбя боротьби за будову со- 

'с-.л:дїрн<чги І До їв,- ціялі зму на всій земній кулі 
Партія під Лєніновими пра­

на икі відозву кой порами і далі поведе робітнії-

ке, але це досить рідко трап- 
Місцямн нот глиби­

на сягає її кілька кільометріи 
Морське дно має такий вигляд, 
як наша суша: є там гори, до­
лини, дебри й пропасти.

Для дослідження морської 1 
дна та пізнання життєвих мор-

лиється
організації протести до між- пости 
стра спраBe.LTивости в Оттаві стн кожного робітника. Від- 
і до аторней дженерал в То-, гіовіджті 

1 ронто і Едмонтоні Хай почз • 
ніть робітничий голос в оборо­
ні безробітних. ЯКІ б.ірити 
за кзсок хліба.

цією. Заяви мейора в пресі 
іодіційиий вказують на те, що він думає 
ц.лій крт- при помочі панського суду да- 

штуваяиями нідча ти цим робітникам як найтяж- 
травня, коли чий вирок. Він мав заявити та­

ловино б! « в капіталістичній.пресі Мг 
і вони в і - досить добре справлялися 

між- такими справами до цепі часе 
Ми Цілком приготовані роби ■ и 

- це успішно й надалі Закон 
пі в маті товни'не має місця в Ке.іг.іри, 

як це мн доказали в Неділю Ті

До, чу K.1HCV. бідноту і основні ма­
си селянства до нових боїв ;а

кретною акцією 
З братнім поздоровленням,

.1 ?.. І мит.
К1*1'.виіі г/х/а шиї, І,ГОЛ на фронті соціалістичної буд<

З к
терор ширит 
іні. За ар 
святкування 1 
в цілій Канал 
робітників за 
ли участь в
ШрОДНІаіІ рс 
МОСТИ, слідуй. - ь 
В.ІІ1ІІЯ і бру т 
Келгари.

Сйтхац:

СОЦІАЛІЗМ, до нових перемог
ськнх створінь ріжні СМІЛИВІ 

немилосердно викидаючи к|| надягаІот6 ссбе сне 
з свого шляху тих, що нам-а
ви.

ціяльні нурковї апарати і сих 
скаються аж на дно 
коні апарати t ріжного рол 
Найпростіший з них це гумо- 
во-залізини шелом; то нажиті, 
біля -10 кільограмів, до якої 
вкладає нурець голову перед 
тим заки зійде під воду Сні і 
ні краї цього тяжкого шелом 
щільно прилягають до плечей, 
рамен та грудей і не пусканії ■ 
води до його нутра. Зі сторо­
ни обличчя шелом має вікон-

гаються підмінити Ленінську 
лінію правові, опортуністич­
ною ПОЛІТИКОЮ, 1 "лівим фр і

Л Є Н І н Ті иур
ІНД­ІЙ

перством, що t також опорту- 
ин. лробили Леніна не .інше ністичне по свойому амісту. 
орі аш.штором, але і вождем 
передового аваигард\ пролс- 
тарінту, вождем пролетарської 
революції і' вождем Комуні­
стичного Інтернаціонал)

Лєнін виховав у поломені рс 
ний мої боротьби незло.іа 

ну сковану' сталевою єдністю

И. СТАЛІН ПРО ЛЄНІНА.

Теоретики та проводиііСи.ір- 
тії, що знають історії народів

Гні ір< іб
T»!** Ji-H о.іИі Ш<1
хідні'*>і* Канади 

сніія і;

люди в місті, як! ломлять пан: 
<акон, не втечуть безкарно”.

з кож
ним днем 
бітники
чули тепер носи 
чої крізн кана дійсь*. 

Головні міст

Окрім того, пласти вже до-і та історію револкщн віл по- 
юстаю- дали до* них арештуваиь таї чатк\ дЬ кінця» бувають іноді 

‘фрейм- an". Хол яті хворі на одну погану хвороб) 
західиіар чутки, що меиор мав отрим.і Хвороба ця УКРАЇНІ.І и КШІІТи- ЗВЛНИЙ

острах перед
і сі. кози почина- ти листа з погрозами, якиіі масами; невір'я в творчі сили 
ЦІЛИНИ І Ж.ІІ праці.' мав би ПОХОДИТИ ВІЛ комуні- мас

лі ім\ 
Канади, її
є ГЬСИ Т.іК

вили
це, через яке нурець дивиться 

Нурець, що спуститься- 11 1 

дію, дихає чистим повітрям, 
маленькою

Через це іноді виникає У ДРУГОМУ ПІВРІЧЧІ УКРА­
ЇНА ОДЕРЖИТЬ 2,593 

ТРАКТОРІВ.

дисципліною, ' залізну когортх 
ВКІ1(б), що веде

В цім лист і деякий аристократизм нрово
в їхньому ставленні д > PtBl'1,1111,1

іісрсіїовт.'іи великими армі- стичної нарти
К .грозиться висадити -X «оздух дирів

ситі гол, якщо арештовані н мас. Ленін був цілковита гір 
будуть іві.іьнеііі. Такі к.піїта тн.ісжність таким проводирям 

кіс. з, і дієтичні імови з вже відоад Я не інаю іншого революціоне- 
і.і цю всім робітникам Канади і Злу - : ра, як Ленін, що гак глибоко 

ві їм ні чених Держав. їхньою метою вірив би в творчі сили npo.it 
t віддати в легкий спосіб -бо тарінту та в революційну ді- 

Воііа євих робітників до тюрми ,м я.іьність .його класового ін- 
пропг -бі- іробтшх довгі терміни. В тні самій пре стинкту Я не знаю іншого р’ 

бо. як сказав мейо-.і о мейор заявляє : "Я серйозно вр.ікщіонсра, як Ленін, який 
ми застановлнніся над депорт., міг би так батожити самовдо-

ями безробити х, гак сам' 
є нсрє'іювнен. Mum реал і То 

її Канади,

під Лєтіиіовим прапором про
ієтаріят, бідноту і основні п, Наркомзем одержав толе- поміщеною на човні на повер- 
ріі селян до осганніх І вирі Граф„е повідомлення від СО- хні води, через гумову трубкх. 
шальннх бо і в і капіталізмом. Н)(НОГО Наркомзему, що в дру яка сполучує помну з ше.ю- 

іа оїдів і voMX півріччі нього рокх для у,ом нурця. Та і умова гру бкі 
і України відвантажать 190!" рівночасно служить і а прилад 
тракторів. З них у травні ма- до сигналізації При помочі 

революціонера - практика і те- Н)ТІІ відвантажити 300 тракти- того простого иуркового ami-
пінні 350. рагу може людина видержати 

під поверхнею води иа незіїач- 
3 цієї кількості! тракторів цій ілибіїиі яких -І 

колгоспи мавпі, одержати без перерви 
1,4-18. Решту розподілять мі», 

іюнав револіоцшцою теорією]ріжннми трестами, червонбаї- 
марксизмом і в револю МІИСі,киміі 

Цінну теорію ітплюван досвіт дарськихуі організаціями, до 
класової боротьби революцій- слідними установами та сіль 
по і практики пролетаріату ськ о-господа рст.кн м и іпститх

Переможні бої пролетаріаті тами на навчальні потреби, 
капіталізмом, розгортанні' Крім того, за відомостями метрів, то вода тисне вже на 

депортл ми, забувають. Що яайСіі.івіпюі велетенської соцінлістичної бу - Наркомзему лінією Зернотре- людину зі силою одної атм >
іони в СРСР є всликаНсторияДсту. на Україну завезуть 291. сфери себто на поверхню кож-

Тйсие

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ літера 
турнирі МУЗЕП.

помповіі нашім
[юнго ТІ а СХ

Капіталіст іічиа Виставку 5-го з їзду "П.тх 
ту", що ілюструє роботу спіл­
ки пролетарсько - селянських 
письменників України за .8 ро­
ків, передамо інститутові ім. 
Шевченка, який іілянхє в май- 
бутньому, після передачі йому 
колишнього будника Радпао-

одинока відиові.ііьтмпі

ctiiim.iimv.
до пере 
иицтво

С-и.іа Леніна, як найбільшої >

ситуацію, не робіт
чого, щоб нарадити страши* 
му' масовим\ голодові
викликає 
поліцію, 
міста Келгари, Дейві.пбн.

оре тика марксизму, по.іяіае в рів, у червні 500, х 
тому, що він нрвс як дуй ну жит- j х серпні ;і50 й V вересні 407. 
іев\ практик) трудящих ма юдинвсяких цією деяких чужйшіїв, які лра , волених ,критиків хаосх рев*- 

іінніа ж в Келгари, як агіт;Гго-| нації" та “вакханалії самочни-
Иам’ятаю, як

Пласти цілком не криютьсі:.! мідчдс одної бесіди, \ в і дно- 
іемоіктрацікі. підчас якої що вони будуть вживати вся- відь на зауваження одного

допри І ОТОВ.ІЯГ моє я
можливії а випадків

І;
Літні міс
.ПІК)
домагалися праці

кому, підкріпи і.їм їй еукрат ^ 
ськиії лі іературннй му »ей, де 

Чому дуже тяжко дісгаїисч б\де реирс іеитоваио в і.по­

переводив II.І МОВ) клясов 11 
боротьби за соціи.и їм, освіт-беїро 

Келгари відбули в
них дій масІ"і

людині до великих мор­
ських глибин?

егр.іцінх і документах всю 
українську літературу до сьо­
годнішнього дня.

Інститут провадить перего­
вори і усіма літературними 
угрупованнями, а також і і 
о к р є м и м її письменниками 
України про передачу інститу­
тові їхніх архівів. Уже зібра­
но біля 3.0Ш, автографів від

комунами, госім
або повного кого рода терор; проти голої товаришів, що ніс ія революції 

них робітників. Якщо робіт встановиться "нормальний по 
Полінні ні в ЛИСТИ іабороііИиі пики Канади не запротестують, рядок". Лє нін саркастично ск

то арештовані робітники впа зав "Шкода, коли люди, що 
і і посунулися дуть жертвами дуже можливо бажають .бути революціонера- з

Одна літра 
(4 Ц) важить 1 (кі.іі>ограм. Як 
іалізги \ воду' \ глибину їй

зимної волиНИІІЙІНИ 11.1■ утримати по

безробітним демонструвати ву­
лицями міс
ОДИН крок Далі, як це вони іро- довгого УВЯТНЄННЯ І
били на І травня Коли без- ції із останніх 18 місяців ми [ нормальний порядок в історії

безнастаннії'.!є порядок революції”.
Віра в творчі сили мас, 

особливість

: на Перевірка ленінізму, як рс -, трактори для зернових радго- ного квадратового цм
, водюційноі іброї робітничої спів і 394, лінією Союзцукр; вода зі силою одного кільо-; І . ... ... - Котляревського до наших дитн.в діяльност і кляси в боротьбі за будову ko-j для бурякових радгоспів. грама. Що 10 метрів в тлію 1 _ . (

Отже, • у дру гому піврічч все прибу ває тиснення о одну . " 1 '
, такі цинії ма і срія.іи, як пііимі-В умовах рупій нромисло .Україна має одержати разом атмосферу більше, гак що ь,і —

пости і сільською господар-, 2,593 трактори--------------------------- і либині 40 метрів гненеіпія но­
сі на, ,’Іеиіи геїгіялі.ііо перс,і і -----------;—- ди виносить І кі.іьоі рамірн.і
бачив конкретні шляхи б у.ті |: 
шіцТва соціи.и і му.

Підсумовуючи перший рік
)() років свого життя Ленін нової економічної політик I. і Шевченківські»! 

цілком віддав справі револю-1 Володимир Ілліч говорив, ш 
В Содбори засуджено 8| ційііої боротьби робітничої "Росія непівська буде Росією і ковиіі

робітні пустилися в похід, по- були свідками 
.їїцій кинулася до роботи' бю- арештуваиь і засуджень на 

розганяючи робітників на Вінницю, безнастанної бороті,-
\.те воііїі стріну- би з.і свободу слова- і проти] Леніна, іцо: давала ■ йому мож- 

ііціГшої брутальності!. Зараз; ливість зрозуміти стихію , і 
і мил.ш ні- нскіди по Канаді є боєві ро :напрявдяти іі рух в рщнше 

в тюрмах. Чоти|»0\ j пролетарської революції.

таЧИ І
му нієтіічікі'і громадиНІНИВСІ

даси із робі і пиками, як 
ІЮВИЛИ боротися 
ЛІНІЇ відсіч через ЦІЛОЇ НІН І о- бітники

поста по. ром, оригінал "Наталки Нот 
і лики”.

«квадратовий цеитиметир, як 
звичайнім

Деякі робітники зк і і- робітників є зараз в Тюрмі 
і- Форт ІЛ.і'ям, оскаржені la II

ліній ІІРОТИЕФРЕМІВОЬКИП 
ЗВІРЕ

ТЕОРЕТИК, ВОЖД, РЕВО­
ЛЮЦІОНЕР.

ЇМ КОНСТРУКЦІЯ IIAPOBO- 
ЗОВУДІВЕЛЬІІОТО 

ЗАВОДУ.

ііурк»то людина у 
вім апараті не видержить

два но.нпали поранені, а 
к»»ж дістали свою порцію. К‘ » іаконне зібрання, хоч їх сирал - Іститут КІІІ- 

Ньші'й нау- 
рисвячений

.її, боєний .і\х робітників був н\ апелюється. то власті! ііє жна діста- 
глцйин?

Яким способом MO 
тися до більшихіає укладати cm 

збірн ик,
розігнати маси робітників робітників кожного на вії! кляси, справі пролетарської, соцінлістич'ною”. В цих елл- j боротьбі з єфремівсьюгми коло На це є спсціяльшій апарат, 

Поліцій арештувала 11 ро- двох до трох місяців тюрми іа І революції " в.їх висловив не лише нстю- цепціями в літературознавстві збу дований американцем о
бітників Цими є Джозеф .'І ге тільки, що вони були бо. -: Величезна відданість справі ситну віру у перемогу соція- Збірник складається прнб.пи- сталі у формі великої, у сере-

Ліги Ko- виками В І еми.ітоні і Торон- ; боротьби робітничої кляси. не- зиму, але і геніально о.хопин'.но з 20 статтів харківських * дині порожноі. кулі, в промірі
Яжеіімс і о арештується робітників, бо по хитна віра в силі і пере.мо- увесь плям соціялістичногз київських наукових праціви.і- 1 і п і в метра 3 одної сторони

осмілюються боротися! гу пролетаріату, най глибині з будівництва : електрифікація.; ків Статті ні присвячено де-1 ця куля має досить велике вік
боротися ., зв'язок з масами, вміння в кож- велике машинобудування, трак- тильній аналізі окремих творів

- ний -період і виключною ясі і - тори зація і підведення великої Єфремова про ріжних пись-
канадійська Робітнича Обо- ! стю і чіткістю ухопитися "за технічної бази під змичку со- менмиків та про ріжні явища в

11 ронча .'lira, яка є оборонцем чергову ланку ", іа найголовггі- ; ція.іістичної перебудови сіль- ! літературному житті. В збіп*
каржепо за незаконне зібр н- робітників, організація, яка за- j ше. непохитність більшовиць- ськото господарства. Цей и-.іин. пику буде вміїце^. також .за-

заворушення і більшість з помається обороною всіх рс
бо .власті! бітників, арештованих за ік- ваннн марксистської методи у дику соцінлістичної перебуло- публіциста, критика, Історика

високо .піднесений, власті! мри- хочуть їх випустити за запору 
щоб кою

Харківський наровозобуді- 
вельний завод'буде реконстру- 
ктои.шин Видатки на рекон­
струкцію встаиов-іено в розмірі 
14 мільйони карб., а річний ви­
пуск продукції 131 мільйонів 
карбованців

Після реконструкції і.ІВОД ми- 
пускатиме 250 паротягів серії 
"t"'., на 50 тисяч мехаїпчинх ко 
цей .iii.iv.iib, запасні частини до 
них, 2,000 тракторів і т. іи.

слали поліційш резерви

Фарбей, орі анізатор 
муністичиоі М ' ЮДІ,
Брліїсон, Ви т и м Шва pu. Томас вони 
Кеткарг, V :
ВЄнсой, Фємікс

по, через яке можна мронадн- 
ти ріжні спостереження у ВОДІ. 
До неї кулі в-іазить нурець зі 
всілякими потрібними прилад­
дями ( з фотографічним .ні ,- 
ратом тощо), щільно замика­
ється там і. опісля спускають

ІИбіяс. On і за свою к.інсі
Лжордзиі, \л безрзїбітмНх

бері Кеміс, .Джан Черв.пі. . 1.011- 
к.іп Мелой" і А іек МскРеіі

ка, незламність і блискуче вже- втілений \ п'ятирічку, у полі- гальмі статті про%їфремова Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

ті і
них є зараз в тюрмі,
не хочуть IX ВИПУСТИТИ за кав- ТИВІІІСТЬ із боротьбі' робітничої1 практиці революційної бороть- І ви його з човна па міцній гнучкійгосподарств і літератури і т шсільського

“Зроби !Я йому дані ще декілька цигарок 
нам ласку".

"Ну добре

Кемерих соромився цьо-1 своїх власних бру дних чобіт і каже: “Чи ж ти1 
і го, бо вона оу іа найменш стримана зі всіх, во х чеш чоботи взяти з собою, Франце?”
= на просто ро зпл'ивалася в жиру та в воді При Ми думаємо всі троє одні- навіть, коди він і
5 ньому вона покладала на мене надії, хапала м - видужає, він міг би тільки одного вживати, j йому не довіряє і хоче сам дивитись 
Е не все за руку та благала доглядати Франца отже, вони не* були б йому потрібні. Але так каемо на дворі. Міллер .знову починає про чо-
= Ііравда.^ін мав обличчя, як дитина, і такі мягкі як справ.; стоїть, то жаль, що вони залишаться, і боти —"Вони на мене якраз прийдуться В цих
S кістки, її.', нон . ившп лише зі-ітири тижні бо санітари, звичайно, іх зараз стануть, як тілі,- ювнах я собі вже пухирі набігав Чи ти і а "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
Е чіпця, він.уже м.ів пласкі ступні. Д іє ні ки він помре даєш.,що він дотягне до завтра, аж піс ні служ- »*"•"*"* український робітни-

5 можна в полі ког-сь доі іедатн! Міллер знову "Чи ти їх тут не залишиш * ои- Коли він вночі помре, то більше не поб.і трн ріін Н1 „ереі.
Кемерих не хоче. Це'його найкращі речі. мимо чобіт плвта: (Ш на рік, цм «в пів-
Ми могли б їх заміняти ", пропонує Мі.і- А.іберт повертається назад. "Чи ви гада року.

чотири місяці чекати . тер знову "Тут воно може пригодитись". ете?..." питає він.
Кемерих киває Я не можу дивитись на його А те Кемериха не можна переконати "Зроблено", відповідає Міллер

Ми дивимось на ного ковдру Пою нога ру ки, вони наче з воску. Під нігтями щт сії Я штовхаю Мі пера ногою; він. вагаючись, Ми повертаємо до наших бараків. Я думаю 
лежнть'тд дротяною сіткою, ковдра і'ежить на \ днть бруд від копання, сине-чорнмй, як трути на і к.іале*'прскрасні чоботи знову дід ліжко 
ній грубою верств--ю Яз штовхаю Міллера в Мені спадає на дхмкі. що ці нігті ростимуть] Ми ще трохи розмовляємо, а потім проща-

' литкі. бо він готовий ро зк); зати Кечернхлві, що даіі, ніе довго, як жахливі рослини, коли Ке-, є \і ось. І^іоводься добре, Франце".
ми чули від санітарів, те Кемерих уже не має мерпх уже давно не дихатиме. Я бачу перед! Я обіцяю йому прийти завтра. Міллер ка- .жує їх

І собою картину вони скручу ються, як корко і же це саме; він думає про шнуровані чоботи топче її, як божевільний, оглядається з розгу-
жовтнй та блі-тягн, та ростуть і .ростуть, а разом із ними і і хоче тому бути на місці бленим обличчям та мимрить

лий, в обличчі вже щось чуже, яке ми так добре і волосся на черепі, що розпадається, як трава| Кемерих стогне .V нього гарячка. Ми за- багно, це прокляте багно”., 
знаємо, бо вже сто разів це бачили. Це власне на доброму грунті, якраз, як трава, як це може гримуємо на дворі санітара і намовляємо його Ми йдемо далі, довгий час 
не лінії, а ознаки Під шкірою вже не бється бути? зробити Кемерихові впорскування. |ївся; ми це знаємо, це сказ, що буває на фронті]
життя, воно вже майже вийшло з тіла, в сереМіллер нахиляється - "Ми принесли твої Він відмовляється "Коли б ми хотіли кож-І з кожним 
дині працює смерть, очі вона вже опанувала черевики, Франце". " .
Ось лежить наш товариш Кемерих, який ше Кемерих вказує рукою; "Покладіть їх to ід! мати". .
недавно жарив з нами конину та ховався в лій- ліжко". Міллер кладе Кемерих знову почи - j "Ти. мабуть, лише офіцерів обслуговуєш 
ці; це ще ти--.зле це вже й не він, образ його має про годинника Як його заспокоїти, не ви-1 каже Крон уїдливо
збляк, полиняв, як фотографічна платівка, на кликавши підозри? Я швидко 'Залагоджуй все і даю санітарові; він радіш, що може говорити
якій зроблено два знімки Навіть ного голос Міллер з'являється з парою літунсьКих чобіт на початок цигарку. Він її бере. Потім я пн-, Ось так вошидумають усі, так вони думають,

Це ’чудові англійські чоботи з мягкої жовтої таю "А. чи тобі взагалі до зволкієтьСя робити сто тисяч Канториків! Залізна молодь. Молодь.
Нам усім не більше як по 20 років. Але мо- 

Віи ображений "Коли ви не вірите, то чо- лодь? Молоді? Такі ми були колись. Ми вже
(Далі буде).

НІІШІІІІІІНІІІІІІІІІІІШШІІІІІШІІШІІШШІННІШІІІІІШНШПГ^; брик.Ю та р>і ІІХ х.і. і
І ЕРІХ MAPI А PE.MAPK ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!каже він.

На західньому 
фронті без змін

ЧИГАПТЕ І РОЗІІОВСІОДНЮИ- 
1Ї ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. 
rniHiiiiiimiimmiiiHmmiiimimmiiiimiiimiimiiiiiiiiiHiiin

і

"Тепер ти поїдеш додому,' каже. Крон 
Відпустки тобі довелось би. принаймні, трн-(•">)

“ФАРМЕРСБКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, що бо­
ронить Інтереси працюючою 
ifrapHepnea. Передплаті: ЦМ 
на рік, $14X1 на півроку.

(Ирз ідовженнні

про листа, шо я його мушу завтра написати до 
Кемерихової матері. Мені холодно, я випив би 

і горілки Міллер зриває стеблинки трави та 
Раптом маленький Крон кидає цигарку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал
в українській мові для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 

І Ірок.іяте Р*їи •“ місяць. Передплата: $1ДЄ 
на рік. W центів на півроку.

ноги. ' Гі ампутовано.,
У нього жахливий вигляд

Крон заспоко “БОИОвА МОЛОДЬ" одинокий 
МУРнад в укразнській мові для 
украінськоі роб.-фарм. молоді, 
виходить раз на місяць. Перед­
плата лише 50 центів иа рік.

Передплату на повиті часописи 
й журнали посилайте або на Іия 
кожного часопису «окрема, або ма 
імя й адресу:

"Що тобі власне писавМіллер його питає 
Канторик?'' Він сміється: “що мн залізна мо­
лодь”.

ному давати морз|зію. то треба його цілі бочки

Ми всі троє сміємось сердиті. Крон лається

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor Pritchard & McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

бринить, як попіл
Я згадую тоді, як ми від їзджалн Його, ма- , шкіри, що сягають аж до коліна і шнуруються впорскування 

ти добра, товста жінка, привезла його на стан- .їж до верху; вельми бажана річ. Міллер за 
цію. Вона невгамовно плакала, облиЛя їй на топлений ними. Він іірнк-іадає підошви до,то ж питаєте?'' старі люди.

Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 7 ЧЕРВНЯ 1930.Число 67.

V

\

=

і -

А Ч

- -

»

1


